
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@potes.es

Dirección Postal

San Roque, 7
(39570) Potes España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 339/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 13:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Potes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6nB%2FZUisqLAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida de contenedores de residuos sólidos urbanos, (fracción resto)
material de poda y enseres voluminosos uilizando un camión de dimensiones reducidas.

Servicio de recogida de contenedores de residuos sólidos urbanos, (fracción resto) material de poda y enseresDescripción 
voluminosos uilizando un camión de dimensiones reducidas (máximo 2 metros de ancho y 5 metros de longitud), equipado
con recolector tipo satélite y gancho portacontenedores. Recogida diaria de los contenedores del casco histórico
Valor estimado del contrato 33.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.656 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.600 EUR.

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Potes
(39570) Potes España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6nB%2FZUisqLAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 32.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.400 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

MAXIMO BRIZ MARTIN
NIF ***4497**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

eduardo garcia enterria
(39570) potes España

Contacto

Teléfono +34 691574344
Correo Electrónico maximobriz@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.204 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 339/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Mejor precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 13:10

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 19:00



Lugar

Potes

Dirección Postal

San Roque 7
(39570) POTES España

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 13:11 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JDWlwZnGyr4UqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000013895914 |  2024-000835798 | Wed, 31 Jul 2024 13:00:52:877 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11515462249118814702418840548096856327 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JDWlwZnGyr4UqXM96WStVA%3D%3D

